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İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ, TÜRKİYE’Yİ TEMSİL EDECEK 

Kırsal kesimde yaşayan ve engelli olan bireylerin mentorluk ve liderlik yoluyla, sosyal hayata 

entegre edilmesini amaçlayan EU-RUDISNET projesi, çevrim içi platform üzerinden 

gerçekleştirilecek. İspanya, İtalya, Almanya, Slovenya, Litvanya’nın da ortak olduğu projeyi 

Türkiye’den İstanbul Gelişim Üniversitesi temsil edecek. 

Tüm dünyayı etkisi altına alan Kovid-19 salgınıyla ilgili alınan önlemler, engelleri bireyleri 

zorlaşan hayat şartları karşısında savunmasız bıraktı. Engelli bireylerin sorunları ve buna 

karşı çözüm arayışı için kollar sıvandı. İspanya tarafından koordine edilen “EU-RUDISNET” 

isimli çevrim içi eğitim platformu projesi, engelli bireylerin sosyal dışlanmasına karşı somut 

bir çözüm sunuyor. 

EU-RUDISNET PROJESİ BÜYÜK İLGİ UYANDIRDI 

 

Avrupa Birliği'nin Erasmus+ programı tarafından finanse edilen EU-RUDISNET, kırsal 

bölgede yaşayan engelli bireylerin haklarını daha iyi öğrenmesi, yaşam koşullarının 

iyileştirilmesi ve engelli bireylerde liderlik özelliğinin geliştirilmesini amaçlıyor. İstanbul 

Gelişim Üniversitesi’nin de paydaşı olduğu projede: Almanya, İtalya, Litvanya, Slovenya ve 

İspanya’dan COCEMFE Sevilla, The Ländliche Erwachsenenbildung Thüringen eV, 

Consorzio SGS, Baltic Education Technology Institute ve OZARA d.o.o. gibi kurumlar yer 

alıyor. 

Projenin Türkiye temsilcisi olarak görev yapan İstanbul Gelişim Üniversitesi’nden Araştırma 

Destek Birimi Koordinatörü Dr. Öğr. Üyesi Melike Çetin ve Araştırmacı Öğr. Gör. Esat 

Daşdemir, Türkiye özelinde projeye yerel yönetim ve belediyeler tarafından yoğun ilgi 

gösterildiğini belirtti. 

 

Türkçe dil desteği bulunan ve hala gelişme aşamasında olan eğitim platformuna 

“eurudisnet.eu” adresinden ulaşılabilir. 

 

TÜBA ENERJİ SOHBETLERİ’NİN 16’NCISI, İGÜ REKTÖRÜ PROF. DR. BAHRİ ŞAHİN 

MODERATÖRLÜĞÜNDE GERÇEKLEŞTİ 

Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) Asli Üyesi ve TÜBA Enerji Çalışma Grubu Üyesi İstanbul 

Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Rektörü Prof. Dr. Bahri Şahin moderatörlüğünde Enerji 

Sohbetleri’nin 16’ncısı çevrim içi olarak gerçekleşti. 

TÜBA, tüm bilim alanlarını kapsayan, ülkemizin özerk ve ulusal akademisi olma niteliği 

taşıyor. 12 Haziran Pazar günü, İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bahri Şahin 

moderatörlüğünde çevrim içi olarak Enerji Sohbetleri’nin 16’ncısı gerçekleşti. İstanbul Teknik 

Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İsmail Koyuncu ile “Enerji-Çevre Etkileşimi” konuları ele alındı. 
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PROF. DR. İSMAİL KOYUNCU, “ENERJİ İHTİYACI ÖNÜMÜZDEKİ YILLARDA CİDDİ 

SEVİYEYE ULAŞACAK” 

 

Sürdürülebilir bir yaşam için enerji ve çevre ilişkilerinin oldukça önemli olduğuna vurgu yapan 

İGÜ Rektörü Prof. Dr. Bahri Şahin, bu iki kavramın birbiriyle entegre olduğunu belirtti. 

Konuyla ilgili açıklama yapan İstanbul Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İsmail Koyuncu, 

“Ekonomi, enerji kullanımı, ekolojik denge, çevre, insanların ekonomik durumu gibi konuların 

hepsinin denge içinde olması gerekiyor. Enerji olduğunda gelişmişlik seviyesi sağlanıyor. 

Bunu yaparken de çevrenin korunması, çevreyle entegre bir şekilde düşünülüp sağlanması 

çok önemli. Nüfus artışı enerji ihtiyacını doğuruyor. Nüfus artışı ve ekonomik ilerlemeyle 

birlikte enerji ihtiyacı da önümüzdeki yıllarda ciddi seviyeye ulaşacak.” dedi. 

REKTÖR PROF. DR. BAHRİ ŞAHİN, “ENERJİNİN YÜZDE 70’İ ÇEVREYE ATILIYOR!” 

 

Çevreyi kirletmenin çok kolay, ucuz ama kirliliği bertaraf etmenin pahalı olduğunu belirten 

İGÜ Rektörü Prof. Dr. Bahri Şahin, “Enerji-çevre inişli çıkışlı bir ekosistem. Enerjinin 

üretiminden tüketimine kadar her alanda hem tasarruf hem de yüksek teknolojili ve verimli 

enerji üretimine yönelmek lazım. Verimsizlik demek kirlilik demektir. Daha fazla enerjiyi atık 

olarak çevreye atmaktır. Onun için teknolojiyi üretmek çok önemli. Benim sahada yaptığım 

gözlem, enerjinin yüzde 70’i çevreye atılıyor.” şeklinde konuştu. 

“ÜÇÜNCÜ VE DÖRDÜNCÜ KUŞAK REAKTÖRLERDE SIZINTI İHTİMALİ VENÜS’ÜN 

DÜNYA’YA ÇARPMA İHTİMALİ KADAR DÜŞÜK” 

 

Gürültü maliyeti, kaza maliyeti, emisyon gibi konularda çevrecilere çok iş düştüğünü ifade 

eden Prof. Dr. Bahri Şahin, bu konuda metot geliştirirlerse hangi santralin daha çevreci 

olduğunun daha net görülebileceğini belirterek, “Nükleer santral konusu geçtiğinde hemen 

sızıntı yapan santraller konuşuluyor. Üçüncü ve dördüncü kuşak reaktörlerde sızıntı ihtimali 

Venüs’ün Dünya’ya çarpma ihtimali kadar düşük. Bilim insanlarının toplumu da aydınlatması 

gerekiyor. Toplumun çevre konusunda bilincini artırmak önemli. Her teknik projenin sosyal 

yansıması var.” dedi. 

 

SINAV KAYGISINI 3 ADIMDA YÖNETEBİLİRSİNİZ 

Vücudun bir zorluğa veya talebe verdiği duygusal veya fiziksel gerginlik his olarak da bilinen 

stres, belirtileri uzun sürdüğünde sağlık açısından büyük sorunlara yol açabiliyor. İstanbul 

Gelişim Üniversitesi’nden Klinik Psikolog Dr. Öğr. Üyesi Esra Savaş, sınav gününe göre 

oluşturulan rutinin, sınav stresi ve kaygısını azalttığını belirtti. 

ÖNCE KOLAY GELEN SORULARI ÇÖZÜN! 

 

18-19 Haziran’da düzenlenecek olan Yükseköğretim Kurumları Sınavı’na sayılı günler kaldı. 3 

milyondan fazla adayın ter dökeceği sınav için zaman daralırken, stres, endişe ve kaygı gibi  
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duygu durumları da kendini belli etmeye başladı. Bir sınavı geçmenin, başarılı hayat 

hikâyesinin sadece bir parçası olduğunu söyleyen İstanbul Gelişim Üniversitesi İktisadi, İdari 

ve Sosyal Bilimler Fakültesi Psikoloji Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Esra Savaş stresin vücut 

üzerinde birçok belirtiyle kendini gösterebildiğini ifade etti. Savaş; 

“Optimum düzeyde stres, işlerin birçoğunu halletmede etkili olsa da kontrol edilemediği 

durumlarda kişide birçok olumsuzluğa sebep olabiliyor. Sınav kelimesini duyunca, 

düşününce ve görünce dahi ortaya çıkan, kaçma yok sayma veya aşırı çalışmaya rağmen 

yetersiz görmeye eşlik eden bedensel belirtilerle ortaya çıkan sınav stresi, sınav başarısı 

üzerinde de oldukça etkili. Sınav kaygısını ve stresini, sınav anında genel anlamda bu üç 

adımla çözebilirsiniz; 

1. Önce derin bir nefes alın. Bunun şu ana kadar girmiş olduğunuz yüzlerce sınavdan 

bir tanesi daha olduğunu hatırlayın. Bunun dışındaki sınava ait bütün aklınızdan 

geçenleri sınav salon kapısının dışına uğurlayın. Onları sonra düşünürsünüz şu an 

sadece bu ana odaklanın. Derin bir nefes alın ve burnunuzdan verin. Şimdi hazırsınız 

çünkü buradasınız. 

2. Hızlıca göz gezdirin. En kolay gelen sorulardan başlayın. Zamanı iyi yönetmenin tek 

yolu vakit kaybetmemektir. Bunun için bir defada çözemediyseniz geçin. Tüm sorular 

bitince yeniden bakın. Bazen baktığımız yerde gözümüzün önündekini görmeyiz, 

zaman geçip tekrar baktığımızda direk gözümüze çarpar. Aynı durum bazı sorular için 

de geçerlidir. Zamanı iyi yönetin. Yapamadıysanız geçin böylece tekrar bakma 

fırsatınız olur. Ama takılır geçmezseniz, zaman sizi geçmiş olur. 

3. Her bölüm bitiminde minik bir rahatlama molası verin, derin nefes alıp ağızdan 

yavaşça verirken sadece o ana odaklanın ve şu ana kadar çözdüğünüz yüzlerce 

sorudan bazılarını daha çözüyor olduğunuzu hatırlayın. Bunun dışındaki tüm 

düşünceleri sınav salon kapısının dışına gönderin. Bunu gözünüzü kapatıp 

düşüncelere kanatlar takıp uçtuğunu da hayal edebilirsiniz, aklınızdan nehire bırakıp 

gittiklerini de… Yöntemin içeriği size kalmış. Yeter ki sadece o anda orada olun ve o 

an dışındaki tüm düşüncelerin zihninizden çıkıp gitmesine izin verin." dedi. 

RAHAT BİR SINAV DÖNEMİ GEÇİRMEK MÜMKÜN! 

 

"Sınava hazır değilim, bu bilgiler çok gereksiz, sınav niye yapılıyor/ne gerek var?, bu 

bilgiler gelecekte benim işime yaramaz"gibi düşüncelere kapılan öğrencilerin daha 

fazla sınav stresi yaşadığına vurgu yapan Dr. Öğr. Üyesi Savaş, dengeli ve sağlıklı 

beslenme, fiziksel aktivitelerin devamlılığı (açık hava yürüyüşleri, koşu vb.), toksik 

olmayan sağlıklı ilişkiler ve bireysel dinlenme alanları yaratarak daha rahat bir sınav 

dönemi geçirilebileceğini belirtti. 
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DİŞLERİ 2 DAKİKA FIRÇALAMAK YETERLİ DEĞİL! 

Dişlerimizi günde iki kez ve her seferinde en az 2 dakika fırçalamamız gerektiği 

tavsiyesini sıkça duyuyoruz. Fırçalamada uygun tekniğin kullanılmasının önemini 

vurgulayan Doç. Dr. Sertaç Aksakallı, 2 dakikadan daha fazla fırçalamanın daha fazla 

plak çıkarmada etkili olduğunu belirtti. 

EN İYİ SONUÇLAR 3 İLE 4 DAKİKA FIRÇALAMA ARASINDA ELDE EDİLİYOR 

 

Dişlerimizi 2 dakika boyunca fırçalama kuralı uzun yıllardır tavsiye ediliyor. 

Araştırmalara göre, mümkün olduğunca fazla plağı çıkarmak için en iyi sonuçlar 3 ile 

4 dakika arasında elde ediliyor. 2 dakikalık fırçalamanın iyi ama mükemmel 

olmadığını ifade eden İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), Diş Hekimliği 

Fakültesi’nden Doç. Dr. Sertaç Aksakallı, “Dişlerimizi fırçalamanın amacı her dişte 

mümkün olduğu kadar çok plak azaltmaktır. Mevcut kanıtlar, 4 dakikaya kadar daha 

fazla fırçalamanın daha temiz dişlere yol açtığını gösteriyor.” diyerek, uzun fırçalama 

süresinin daha etkili şekilde temizleme ve ulaşılması zor yerlere ulaşabileceğimiz 

anlamına geldiğini belirtti. 

DİŞ İPİ KULLANIMI ÇOK ÖNEMLİ! 

 

Diş ve diş etlerine zarar vermemek için günde üç kereden fazla fırçalamaktan, 

aşındırıcı diş macunları ve fırçalar kullanmaktan kaçınmak gerekiyor. Vücudun 

bağışıklık tepkisini harekete geçirmemek, diş eti iltihabı gibi durumlara yol açmamak 

için dişleri uygun şekilde ve 2 dakikadan fazla fırçalayarak plakları temizlemek büyük 

önem taşıyor. İltihap genellikle ağrılı olmamakla birlikte fırçalama esnasında diş 

etlerinin kanamasına ve bazen de ağız kokusuna neden olabiliyor. Diş ipi kullanmak 

olarak bilinen diş arası temizliğinin önemini vurgulayan Doç. Dr. Aksakallı, yapılan 

çalışmalarla hem diş çürüğünün hem de diş eti iltihabının diş ipi ile azaltılabileceğini 

belirtti. 

 

YAPAY ETİN MARKET RAFLARINDA YER ALMASI 30 YILI BULUR! 

Yapay et üretimi ile ilgili çalışmaları son yıllarda sıkça duyuyoruz. Günümüzde 

endüstriyel anlamda üretilmese de bazı gıda firmaları tarafından pilot ölçekli 

tesislerde faaliyetler başladı. Dr. Öğr. Üyesi Murat Doğan, yapay etin market 

raflarında yerini almasının 30 yılı bulacağını belirtti. 

Gelecekte yapay et pazarının büyümesi ile alışkanlıkların tamamen değişeceği, 

üretimin ve tüketimin yeni bir boyut kazanacağı sıkça konuşuluyor. Daha verimli 

üretim sürecinin doğası gereği yapay etin geleneksel hayvancılığa göre çok daha 

fazla artılarının olduğunu ifade eden İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), Güzel 

Sanatlar Fakültesi, Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü’nden Dr. Öğr. Üyesi 

Murat Doğan, daha az toprak ve su kullanılarak ekosistemin korunacağını belirtti. 
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PEKİ NEDİR BU YAPAY ET? 

Yapay et doğrudan ilgili hayvandan alınmış doku hücrelerinin çoğaltılması ile elde 

edilen gerçek hayvan etidir. Bu yeni üretim yöntemi ile etleri için hayvanları yetiştirme 

zorunluluğu ortadan kalkıyor. Örneğin, dana etinin dokularıyla aynı veya benzer 

yapıdaki hücreler kullanıldığı için damak tadı olarak alışık olunan geleneksel lezzet ve 

besin öğeleri kopyalanmış oluyor. Günümüzde, gelişmiş ülkelerin gıda şirketleri yapay 

et üretmek için 450 milyon dolardan fazla para harcamış durumdalar. Gelecekte tüm 

alışkanlıkları değiştireceği söylenen yapay et piyasası için daha çok bütçeler 

ayrılacak gibi görünüyor. 

VEGANLAR TÜKETEMEZ 

Yapay etin üretimi ilk olarak ilgili hayvanın kök hücrelerinin alınması ve uygun 

koşullarda saklanması ile başlıyor. Bu hücreler daha sonra yüksek miktar ve 

hacimlerde biyoreaktörlerle çoğaltılıyor. Yapay etin hücresel anlamda gerçek etten 

farkı olmadığı için veganlar tarafından tüketilemeyeceğini belirten Dr. Doğan, sağlık 

açısından bakıldığında da gerçek etten farklı olmadığından dolayı sorun 

oluşturmayacağını düşündüğünü ifade etti. Yapay etin, aşırı tarımsal faaliyetler 

sonucu oluşan ormansızlaşma ve hayvansal kaynaklı salgın hastalıkların azalmasına 

katkı sağlayacağını da sözlerine ekledi. 

PİLOT ÖLÇEKLİ TESİSLERDE ÜRETİME GEÇİLDİ 

Yapay et üretimi için büyük tesislerin planlanması, üretim ve maliyet gibi bir dizi 

karmaşık zorluğun çözülmesi gerekiyor. Gelişmiş ülkelerin bazılarında, örneğin 

Singapur’da yapay et için düzenlemeler yapıldı. Bazı gıda firmalarının pilot ölçekli 

tesislerde üretime geçtiğini belirten Dr. Öğr. Üyesi Murat Doğan, “Yapay et 

faaliyetlerinin gelişmesi 10-15 yılımızı alacak diye tahmin ediyorum. Asıl olan uygun 

fiyata üretmek ise bir 15 yıl daha alır. Kısaca benim tahminim yapay etin market 

raflarına girmesi 30 yılı alır gibi. Tabii bunu tüketici kabul kısmını göz ardı ederek 

söylüyorum.” şeklinde konuştu. Tüm bu zorlukları çözmek adına devletlerin ve özel 

sektörün bu işe para yatırması, bu konuyla ilgili bilim insanlarını teşvik etmesi ve yeni 

araştırma merkezleri açması gerektiğini de vurguladı. 

 

  

 

 

 

 

 


